В связи с этим, мы обращаемся к Вам с просьбой поддержать нашу деятельность и
оказать помощь отряду на основании Указа Президента Республики Беларусь №300 от
01.07.2005г. о предоставлении и использовании безвозмездной (спонсорской) помощи, в
виде денежных средств, товаров (имущества), работ и услуг. Мы оказываем помощь
совершенно бесплатно, мы социально ответственная организация и существуем
исключительно за счет пожертвований неравнодушных людей и организаций.

На сегодняшний день отряд «Ангел» находится в очень тяжелом финансовом
положении ввиду потери более 80% спонсорской помощи за последние годы, в связи с
различными обстоятельствами, происходящими в стране и мире. Но мы стараемся вести
подготовку к активному сезону поисков и остро нуждаемся в приобретении:

• Поисково-спасательного оборудования;
• Грузового автомобиля, (который нам крайне необходим для проведения

поисковых-спасательных мероприятий, - доставка оборудования и волонтеров
на место проводимых поисков, развертывание штаба, обеспечение освещения в
ночное время суток, зарядка оборудования);

• Автомобильного прицепа (для транспортировки техники высокой проходимости
и квадроцикла).

• Беспилотного летательного аппарата с камерой и тепловизором (для обнаружения
пропавших людей на местности с воздуха, как в дневное, так и в ночное время
суток).

Также мы остро нуждаемся в оплате работ и услуг водителя категории В, С (по акту
выполненных работ, по договору подряда). Оплата аренды офисного помещения и
коммунальных услуг. Оплата работ и услуг по ремонту техники и транспорта (по акту
выполненных работ, по договору подряда). Оплата работ и услуг привлекаемых
специалистов на основании гражданско-правовых договоров (включая суммы налогов,
взносов в ФСЗН и иных обязательных платежей, удерживаемых из доходов физических
лиц).

Мы будем искренне благодарны Вам за оказанную помощь. Благодаря Вашей
бесценной поддержке у многих людей появится шанс на спасение!

С уважением,
Директор ЧУ «поисково-спасательный отряд «Ангел»